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DVD 945A: Montricepigernes kamp 1+2 / DR, 2018. – (2x42 min.) 
DVD 945B: Montricepigernes kamp 3 / DR, 2018. – (1x42 min.) 
120 montricepiger fra høreapparatfabrikken Oticon får besked om, at fabrikken skal lukke og flytte til 
Polen. De fleste af kvinderne er ufaglærte, og mange har arbejdet på fabrikken siden folkeskolen. Hvad 
skal de nu? DR følger montricepigernes kamp gennem 1 år, hvor de forsøger at finde en fremtid på et 
arbejdsmarked med mindre brug for ufaglærte, og Thy er allerede hårdt ramt af udflytning og lukning af 
arbejdspladser. Finder de et nyt job eller kommer de i gang med en uddannelse, før de får en fyreseddel? 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD+Blu-Ray 943: De urørlige / Eric Toledano & Oliv. Nakache, 2011. – (112 min.) 
Humoristisk film om den stenrige Philippe, der blevet lammet fra halsen og nedefter. Hans nye assistent, 
Driss, er en ung, sort, halvkriminel fyr fra Paris' forstæder – men mødet og samspillet mellem de to 
personer, fra vidt forskellige miljøer, giver dem begge et skub fremad i livet. 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 936: Der kommer en dag / Jesper W. Nielsen, 2016. – (110 min.) 
De to uadskillelige brødre fjernes fra deres syge mor og anbringes på børnehjemmet Gudbjerg, hvor tiden 
står stille, og forstanderen har sine egne filosofier og reglementer. Med fantasi og mod kæmpes det ulige 
slag for at undslippe Gudbjerg og stå op imod forstanderen og hans livsfarlige magttyranni. 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 934: Inderst inde / Disney Pixar, 2015. – (91 min.) 
I 11-årige Rileys hjerne arbejder 5 følelser, under ledelse af optimisten ”Glæde”, der kæmper for, at Riley 
skal være lykkelig, hvad enten der sker. Men følelserne ”Frygt”, Vrede”, ”Afsky” og ”Triste” bestemmer 
også mange ting.  
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 913: Bjørnen (L’Ours/The Bear) / Jean Jacques Annaud, 1988. – (93 min.) 
Jean-Jacques Annaud's psykologiske naturfilm og udviklingshistorie om den lille grizzlybjørn, der mister 
sin mor, og må klare at stå på egne ben og få det bedste ud af livets mange situationer.  
Engelsk med danske undertekster 
(Langsøhus) 

 
DVD 911: Sig det så det kan ses / Torben Jetsmark. – Dicentia, 2013. – (58 min.) 
Med mange eksempler fra erhvervsliv, teatret, skoleverdenen og sundhedsvæsenet vises god og dårlig 
kommunikation formidlet i 13 kapitler via rollespil, kropssprog, fotos, tegninger og storytelling 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 901: Enneagrammet: De ni personlighedstyper og disse typers særlige 
tænke- og handlemåde / Forlaget Akasha og Helene Kongsbach Makani, 2011. – (ca. 140 min.) 

DVD’en gennemgår ideen i enneagrammet og der gives en kort beskrivelse af de ni typer. Der er også 
interviews med personer, som fortæller hvordan det er at være typen, hvad typen tænker, føler og 
hvordan typen handler. Interviews’ne er også et studie i de forskellige typers fremtoning og kropssprog. 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 873: Skolen et år senere: Gensyn med eleverne fra "Skolen" og Plan B 
TV2, 2009. – (38 min.) 
TV2 fulgte i 2008 elever og lærere fra Gauerslund Skole ved Vejle i deres kamp for at rykke skolen væk 
fra en bundplacering og op i verdensklasse, og nu ser TV 2 på, om Skolen har formået at holde fast i de 
gode resultater. Det pædagogiske værktøj ”Læringsstile” blev brugt af eleverne i "Plan B" for tre år siden. 
TV2 har samlet "Plan B"-eleverne og spurgt om "Plan B" betydning for deres liv. TV2 følger også et G5-
hold på Smålandshavet for at se læringsstiles betydning for voksnes indlæring. Vist på TV2, 3/11-09. 
Samling: (Langsøhus) 
 



DVD 843: Ikke-voldelig kommunikation i pædagogisk arbejde 

Rosenlund Kurser  & Birthe Gaj Nielsen, 2004. - (30 min.) 
Psykologen Marshall Rosenberg gennemgår de grundlæggende elementer i IVK i samspil med 
deltagerne på konference i Esbjerg i maj 2003. - Engelsk og sporadisk dansk tale med danske 
undertekster 
Samling: (Langsøhus) 
 

DVD 834: Læringsstile i praksis - flere lærer mere  
Filmkompagniet. - Marianne Rasmussen, 2006. – (25+25 min.) 
I to film viser lærere hvordan de i praksis arbejder med læringsstile i indskoling, på mellemtrin og i 
overbygningen. De demonstrerer en række læringsstilsmetoder og redskaber der sætter den enkelte 
elevs læring i centrum 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 828: NLP teknikker: På practitioner niveau 
Akasha, Produceret og demonstreret af Helene & Jack Makani2005. – (2 dvd'er). – (65+98 min.) 
En forberedelse eller supplement til en Master Practitioner uddannelse i neurolingvistisk programmering.  
Samling: (Langsøhus) 
 

DVD 822: Klog på konflikter: En DVD om konfliktløsning 
MF Media og Feldballe Film & TV. - Bo Jørgensen & Nils F. Petersen, 2007. – (53 min.) 
Kend din konflikt: En introduktion til konflikter og konflikthåndtering (16 min.); Konflikttrappens syv trin (8 
min.); Konfliktløsning på arbejdspladsen: Om medarbejder og nye kompetencer (13 min.); Johanne klarer 
konflikterne: Om elevmægling i skolen (7 min.); Konflikthåndtering på gadeplan: Om at tackle unges 
problemer (9 min.) 
Samling: (Langsøhus) 
 

DVD 808: Evalueringskultur: God lære(r)praksis i folkeskolen 
KL & Claus Ørsted Film & TV, 2007. – (65 min.) 
Film om evaluering, elevplaner, elevsamtaler, rundgangsmetoder m.v. 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 807: Hvad lærer dit barn?: Evaluering, test og elevplaner i folkeskolen: Til 
forældre + En stærkere evalueringskultur i folkeskolen: Til lærere og skoleledere 
Styrelsen for Evaluering og Kvalitetsudvikling af Grundskolen, 2007. – (2 DVD’er, 14+18 min.) 
To film om evaluering, nationale test og elevplaner i folkeskolen 
Samling: (Langsøhus) 
 

DVD 799: At se angsten i øjnene: En DVD om eksamens- og præstationsangst 
Kognitiv Center Fyn, 2007. – (40+26 min.) 
Indeholder: "At se angsten i øjnene" om to kvinders behandling for eksamens- og præstationsangst i 
forbindelse med jobsamtaler, arbejde og eksamener m.m. + "Kognitiv adfærdsterapi" med en skriftlig 
model, samt seks film om leveregler, negative automatiske tanker, selvfokusering, sikkerhedsadfærd, 
mindfullness og adfærdseksperimenter. 
Samling: (Langsøhus) 

 
DVD 787: Drømmen / Nordisk Film & Niels Arden Oplev. – (104 min.) 
Filmen foregår i sommeren 1969 og er baseret på en sand historie om den tyranniske rektor, der styrer 
eleverne på provinsskolen med hård hånd – men forandringens vinde blæser, og modstanden tager til. 
Samling: (Langsøhus)  

 
DVD 775: Bliv gæstelærer i folkeskolen: Tre korte film med tips og gode råd 
Fagligt Fælles Forbund, 2006. - 120 min. 
I 3 film fortælles om de gæstelærerbesøg 3F tilbyder grundskoler. Kommende og nuværende 
gæstelærere får tips og gode råd til, hvordan man kan forbereder sig, og sikrer en god kontakt til 
eleverne. I den første film fortæller gæstelæreren, i den anden film fortæller læreren og i den tredje film er 
det eleverne, der bedømmer gæstelærerens præstation 
Samling: (Langsøhus) 



 
DVD  712: Fish! Fang energien – Frigiv potentialet 
John Christensen. - Center for Ledelse & Dansk Management Forum, 2000. – (18 min.) 
Samling: (Langsøhus) . 
 

DVD 549: Det forsømte forår / Peter Schrøder, 1992. – (90 min.) 
Frit efter Hans Scherfig’s roman ”Det forsømte forår” 
Samling: (Langsøhus) . 
 

DVD 543: The Wave / Bølgen. – T.A.T. Communications, 1981. - (19 min.) 
Amerikansk ungdomsfilm, der er bygget over en virkelig begivenhed. En gymnasielærer skal forklare sin 
historieklasse om nazismen. Han demonstrerer det på sin helt egen måde.  
Samling: (Langsøhus) 
 

DVD 444: Sig det uden omsvøb / DMC ErhvervsVideo. – (27 min.) 
Program med John Cleese om assertion. En måde at kommunikere - forhandle på. Assertionsbegreberne 
præsenteres: Aggressiv - ydmyg og assertiv adfærd. Gentagelsesteknikker - fastholdelse af 
grundsynspunkt og "ærlighed om hvad der er relevant". Begreberne serveres pædagogisk og sjovt i 
forskellige dagligdags situationer. 
Samling: (Langsøhus)  

 
DVD 270: Klassedeling (A class divided)  
Filmen følger Jane Elliott's berømte brune øjne / blå øjne eksperiment, hvor hun på skift inddeler en 
skoleklasse i en priviligeret og en undertrykt gruppe. 12 år efter skoleafslutningen mødes eleverne igen, 
og fortæller om deres oplevelser. Desuden vises hvordan Jane Elliott nu gentager eksperimentet på en 
gruppe tilfældige blåøjede voksne, der på deres egen krop oplever diskrimination og udstødelse. 
Samling: (Langsøhus) 
 
 
 
 
 

 


